Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОЗйЛМОнинг ад м и ни страц и язы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

« _ 2018 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Майминский район» «Социальное

развитие муниципального образования «Майминский район» на 2013-
2018 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016
года № 36

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

постановляю:

1. Внести в раздел I «I. Паспорт муниципальной программы
муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие
муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 годы»,
утвержденной постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года № 36 следующие
изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы»:
в абзаце первом цифры «2 651 723,20341» заменить цифрами

«2 737 573,39047»;
в абзаце девятом цифры «1 592 943,40311» заменить цифрами

«1 666 999,04352»;
в абзаце четырнадцатом цифры «326 450,27700» заменить цифрами

«360 428,71741»;
в абзаце пятнадцатом цифры «298 834,50000» заменить цифрами

«338 911,70000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «973 826,44910» заменить цифрами

«985 620,99575»;
в абзаце двадцать первом цифры «123 128,11800» заменить цифрами

«124 904,36465»;

2

в абзаце двадцать втором цифры «136 780,10000» заменить цифрами
«146 798,40000».

2. Внести в раздел V «V. Сведения о подпрограммах
муниципальной программы»» муниципальной программы муниципального
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденной
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 36 следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 1
«1. Подпрограмма «Развитие спорта»:

в абзаце первом цифры «3 688,03000» заменить цифрами
«3 803,33000»;

в абзаце девятом цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;
в абзаце четырнадцатом цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;
в абзаце шестнадцатом цифры «3 588,03» заменить цифрами

«3 803,33000»;
в абзаце двадцать первом цифры «517,13000» заменить цифрами

«532,13000»;
в абзаце двадцать втором цифры «537,00000» заменить цифрами

«737,30000»;
б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 2

«2. Подпрограмма «Развитие системы социальной поддержки населения»:
в абзаце первом цифры «16 676,65273» заменить цифрами

«17 323,45993»;
в абзаце шестнадцатом цифры «16 676,65273» заменить цифрами

«17 323,45993»;
в абзаце двадцать первом цифры «1 726,60000» заменить цифрами

«1 702,10720»;
в абзаце двадцать втором цифры «1 210,10000» заменить цифрами

«1 881,40000»;
в) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 3

«3. Подпрограмма «Развитие культуры»:
в абзаце первом цифры «205 422,73451» заменить цифрами

«213 008,86682»;
в абзаце девятом цифры «43 973,07754» заменить цифрами

«58 025,65754»;
в абзаце четырнадцатом цифры «18 072,00000» заменить цифрами

«24 134,68000»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «7 989,90000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «159 402,82077» заменить цифрами

«152 936,37308»;
в абзаце двадцать первом цифры «17 167,05000» заменить цифрами

«15 395,30231»;
в абзаце двадцать втором цифры «48 391,00000» заменить цифрами

«43 696,30000»;

г) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 4
«4. Подпрограмма «Развитие образования»:

в абзаце первом цифры «2 251 467,78585» заменить цифрами
«2 320 387,5002»;

в абзаце девятом цифры «1 535 003,49345» заменить цифрами
«1 587 851,19386»;

в абзаце четырнадцатом цифры «303 723,03400» заменить цифрами
«331 553,29441»;

в абзаце пятнадцатом цифры «295 450,30000» заменить цифрами
«320 467,74000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «633 557,77740» заменить цифрами
«649 629,79134»;

в абзаце двадцать первом цифры «72 698,70400» заменить цифрами
«76 161,81794»;

в абзаце двадцать втором цифры «69 811,00000» заменить цифрами
«82419,90000».

3. В позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела VI
«VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:

в абзаце первом цифры «174 468,00032» заменить цифрами
«183 050,33352»;

в абзаце девятом цифры «13 348,21377» заменить цифрами
«20 603,57377»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4 555,24300» заменить цифрами
«4 740,74300»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 384,20000» заменить цифрами
«10 454,06000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «161 119,78655» заменить цифрами
«162 446,75975»;

в абзаце двадцать первом цифры «31 018,63400» заменить цифрами
«31 113,00720»;

в абзаце двадцать втором цифры «16 831,00000» заменить цифрами
«18 063,60000».

4. В разделе VIII. «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «2 651 723,20341» заменить цифрами
«2 737 573,39047»;

в абзаце девятом цифры «1 592 943,40311» заменить цифрами
«1 666 999,04352»;

в абзаце четырнадцатом цифры «326 450,27700» заменить цифрами
«360 428,71741»;

в абзаце пятнадцатом цифры «298 834,50000» заменить цифрами
«338 911,70000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «973 826,44910» заменить цифрами
«985 620,99575»;

4

в абзаце двадцать первом цифры «123 128,11800» заменить цифрами
«124 904,36465»;

в абзаце двадцать втором цифры «136 780,10000» заменить цифрами
«146 798,40000».

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
(Приложение №4) изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Статус

Наименов
ание

муниципа
льной

программ Админис
ы, тратор,

подпрогр соисполн
аммы, итель

основног
о

мероприя
тия

Источи
ик

финанс
ировани

я

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017
г.

2018
г.

всего 318006,
92490

368509,
99003

436970,
17824

456124,
65423

48533
3,082

1
ФБ

(справо
чно)

8431,01
500

38731,4
0000

33702,0
0000

3307,31
120

0,00

Муницип
альная

программ
а

Социальн
ое

развитие

Админис
трация

МО
"Маймин

ский
район"

РБ РА
(справо

чно)

170080,
51676

210 107,
70000

261322,
91000

314601,
76239

36042
8,717

4

МБ 139495,
39314

119670,
89003

141945,
26824

138215,
58064

12490
4,364

7

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48571
0 ,1

0,00

33891
1,7

14679
8,4

0,00

Обеспечи
вающая

подпрогр
амма

Создание
оптималь

ных
условий

по
обеспече

нию
реализац

ии
муниципа

льной
программ

ы
муниципа

льного
образован

ия
«Маймин

ский
район»

Управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

Майминс
кий

район»;
Архивны
й отдел

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»;
МБУ «ЦК

и ЦБС»

всего 27449,6
1186

27021,9
7097

30486,1
4672

33721,1
9377

35853
,7502

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

468,886
24 0,00000 1370,15

483
3569,72

970
4740,
743

МБ 26980,7
2562

27021,9
7097

29115,9
9189

30151,4
6407

31113
,0072

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28517
,66

0,00

10454
,06

18063
,6

0,00

5

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»

Основное
мероприя

тие

Повышен
ие

эффектов
ности

муниципа
льного

управлен
ия в

архивном
отделе

Архивны
й отдел

Админис
трации.

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»

всего 316,000
00

390,000
97

732,270
00

810,200
00 816,5 795,2

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 662,100

00
646,500

00 646,5 638,7

МБ 316,000
00

390,000
97

70,1700
0

163,700
00 170 156,5

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприя

тие

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

управлен
ия в МБУ

«Центр
культуры

и
централи
зованная
библиоте

чная
система

МБУ «ЦК
и ЦБС»

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»

всего 13004,5
0000

13346,3
0000

13767,7
8483

13540,8
0000

13540
,8 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 708,05 0,00 0,00 0,00

МБ 13004,5
0000

13346,3
0000

13059,7
3000

13540,8
0000

13540
,8 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприя

тие

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

управлен
ия в

Управлен
ИИ

образован
ия

Управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

Майминс
кий

район»

всего 14129,1
1186

13 285,6
7000

15986,0
9189

19370,1
9377

21496
,4502

27722
,46

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

468,886
24 0,00 0,00 2923,22

970
4094,
243

9815,
36

МБ 13 660,2
2562

13 285,6
7000

15986,0
9189

16446,9
6407

17402
,2072

17907
,1

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрогр
амма

Развитие
спорта

Отдел по
молодежи

ой
политике,
физическ

ой
культуре
и спорту

всего 1029,00
000

700,000
00

374,900
00

430,000
00

532,1
3 737,3

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

МКУ
муниципа

льного
образован

ия
«Маймин

ский
район»

«У правле
ние по

обеспече
нию

деятельно
сти

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»

МБ 1029,00
ООО

700,000
00

374,900
00

550,000
00

532,1
3 737,3

■ Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Основное
мероприя

тие

Развитие
физическ

ой
культуры
и спорта

Отдел по
молодежи

ой
политике,
физическ

ой
культуре
и спорту

МКУ
муниципа

льного
образован

ия
«Маймин

ский
район»

«У правле
ние по

обеспече
нию

деятельно
сти

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»

всего 1029,00
000

700,000
00

374,900
00

430,000
00

532,1
3 737,3

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1029,00
000

700,000
00

374,900
00

430,000
00

532,1
3 737,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрогр
амма

Развитие
системы
социапьн

ой
поддержк

и
населени

я

Отдел
труда и

социальн
ой

поддержк
и

Админис
трации

муниципа
льного

всего 5176,14
324

5701,88
000

1527,70
000

1334,22
949

1702,
1072

1881,
4

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5176,14
324

5701,88
000

1527,70
000

1334,22
949

1702,
1072

1881,
4

1

образован
ия

"Маймин
ский

район"

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
всего 5056,14

324
5563,10

000
1438,80

000
1229,22

949
1615,
6072

1794,
9

Обеспече

труда и
социальн

ой

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

ние
благосост

ояния
социальн

поддержк
и

Админис

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z. 1 мероприя
тие о

незащищ

трации
муниципа МБ 5056,14

324
5563,10

000
1438,80

000
1229,22

949
1615,
6072

1794,
9

енного
населени

я

льного
образован

ия
"Маймин

ский
район"

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 120,000
00

138,780
00

88,9000
0

105,000
00 86,5 86,5

Отдел
труда и

социальн
ой

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Основное
мероприя

Обеспече
ние

условий

поддержк
и

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тие охраны
труда МБ 120,000

00
138,780

00
88,9000

0
105,000

00 86,5 86,5

"Маймин
ский

район"
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 23206,7
1300

29449,3
7300

34795,0
2222

34341,5
7629

39529
,9823

1

51686
,2

МБУ «ЦК
и ЦБС»

ФБ
(справо

чно)
0,00 . 0,00 781,625

00
1265,21

120 0,00 0,00

3 Подпрогр
амма

Развитие
культуры

муниципа
льного

образован
ия

РБ РА
(справо

чно)

2594,80
000 0,00 6593,27

754
16713,0

0000
24134

,68
7989,

90

«Маймин
ский

район»
МБ 20611,9

1300
29449,3

7300
27420,1

1968
16363,3

6509

15395
,3023

1

43696
,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Основное
мероприя

Обеспече
ние

МБУ «ЦК
и ЦБС» всего 20477,3

6300
28569,5

7300
31543,9

2254
33389,9

7629
35395
,1638

48752
,7

8

тие предостав
ления

услуг в
сфере

культуры
и

библиоте

муниципа
льного

образован

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 781,625

.00
1187,01

120 0,00 0,00

«Маймин
ский

район»

РБ РА
(справо

чно)

2594,80
ООО 0,00 6593,27

754
15839,6

0000
21582

,7В
7989,

90

много
обслужив МБ 17882,5

6300
28569,5

7300
24169,0

2000
16363,3

6509
13812
,3838

40762
,8

ания Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2093,05
000 0,00000 2417,90

000
98,0000

0
3167,
51851

1966,
2

МБУ «ЦК
и ЦБС»

муниципа
льного

образован

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 78,2000

0 0,00 0,00

3.2
Основное
мероприя

Обеспече
ние

доступно
сти услуг
в сфере

культуры

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 19,8000

0
1584,

6 0,00

тие ия
«Маймин МБ 2093,05

000 0,00000 2417,90
000 0,00000 1582,

91851
1966,

2
ский

район» Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 636,300
00

879,800
00

833,199
68

853,600
00 967,3 967,3

МБУ «ЦК
и ЦБС»

муниципа
льного

образован

ФБ.
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3
Основное
мероприя

Обеспече
ние

предостав
ления
услуг
музея

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 853,600

00 967,3 0,00

тие ия
«Маймин МБ 636,300

00
879,800

00
833,199

68 0,00000 0,00 967,3
ский

район» Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 318006,
92490

368512,
99003

436970,
17824

386297,
65468

40771
5,112

4

40288
7,54

Управлен
ие

образован

ФБ
(справо

чно)

8431,01
500

38734,4
0000

33702,0
0000

2042,10
000 0,00 0,00

4 Подпрогр
амма

Развитие
образован

Админис
трации

муниципа

РБ РА
(справо

чно)

170080,
51676

210107,
70000

261322,
91000

294319,
03269

33155
3,294

4

32046
7,74

ия льного
образован

ия
МБ 139495,

39314
119670,
89003

141945,
26824

89936,5
2199

76161
,8179

4

82419
,8

"Маймин
ский

район»

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Основное
мероприя

Развитие
общего

Управлен
ие всего 190633,

37596
184650,
36320

193881,
40000

251701,
02953

22193
0,105

22814
3,47

9

тие образован
ия

образован
ия

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

"Маймин
ский

район»

ФБ
(справо

чно)

3240,00
ООО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

146459,
14296

148376,
44100

197239,
89000

209929,
35518

18445
8,754

7

18776
0,57

МБ 40934,2
3300

36273,9
2220

64441,8
6000

41771,6
7435.

37471
,3502

8

40382
,9

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2
Основное
мероприя

тие

Обеспече
ние

доступно
сти

общего
образован

ия

Управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

"Маймин
ский

район»

всего 32547,5
7269

11127,3
4706 0,00 2042,10

000

14771
,1598

6

10297
,2

ФБ
(справо

чно)

4591,01
500

940,000
00 0,00 2042,10

000 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

2800,00
000

490,000
00 0,00 0,00 7086,

52471 0,00

МБ 25156,5
5769

9697,34
706 0,00 0,00 7684,

63515
10297

,2
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Основное
мероприя

тие

Развитие
молодежи

ой
политики

Отдел по
молодежи

ой
политике,
физическ

ой
культуре
и спорту

МКУ
муниципа

льного
образован

ия
«Маймин

ский
район»

«У правле
ние по

обеспече
нию

деятельно
сти

Админис
трации

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»

всего 4642,00
000

4738,30
000

4016,10
000

120,000
00 134 300

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 4642,00
000

4738,30
000

4016,10
000

120,000
00 134 300

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Основное
мероприя

тие

Развитие
дошкольн

ого
образован

ия

Управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

всего 64459,8
2986

75987,3
6680

95891,0
8000

97622,2
5050

11727
0,677

1

11721
7,87

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 33702,0

0 0,00 0,00 0,00

10

муниципа
льного

образован

РБ РА
(справо

чно)

8545,43
834

54923,4
5900

17256,6
9000

67115,9
0400

94429
,1344

4

93775
,27

"Маймин
ский

район»

МБ 55914,3
9152

21063,9
0780

44932,3
9000

30506,3
4650

22841
,5426

6

23442
,6

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управлен
ие

образован
ия

всего 16888,3
3340

45344,9
5294

42507,9
0000 0,00000

16514
,8073

7

6499,
6

Обеспече

ФБ
(справо

чно)

600,000
00

37791,4
0000 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5
Основное
мероприя

тие

доступно
сти

дошкольн

Админис
трации

муниципа
льного

образован

РБ РА
(справо

чно)

8063,20
000 .

3352,40
000

42507,9
0000 0,00

15267
,4723

7

5395,
7

ого
образован МБ 8225,13

340
4201,15

294 0,00 0,00 1247,
335

1103,
9

ия
"Маймин

ский
район»

Иные
источни.

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управлен
всего 21107,5

7490
25684,0

0000
32873,3

7000
34812,2

7465

32322
,9705

9

36682
,2

Развитие
дополнит
ельного

образован

ие
образован

ия
Админис
трации

муниципа
льного

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6
Основное
мероприя

тие

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 4318,43

000
17273,7

7351

27577
,3597

4

31620
,8

ия образован
ия МБ 21107,5

7490
25684,0

0000
28554,9

4000
17538,5

0114
4745,
61085

5061,
4

"Маймин
ский

район»

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1398,06
938

130,000
00 0,00000 0,00000 4771,

39246
3747,

2

Обеспече

Управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

муниципа

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.7
Основное
мероприя

ние
доступно

сти
дополнит
ельного

образован
ия

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 2734,

04846
1915,

4

тие льного
образован МБ 1398,06

938
130,000

00 0,00 0,00 2037,
344

1831,
8

ия
"Маймин

ский
район»

Иные
источни

КИ
(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

6. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» (Скокова О,И,) опубликовать настоящее
Постановление в газете «Сельчанка».

11

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (Володин В.В.) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте Майминского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» по социальным вопросам Тынькову Н.А.

// /

И.о. Главы Администрации ^ у /  В.И. Шестак
А распоряжений